2

[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2018 № 514
О внесении изменений в постановление Главы города от 22.01.2018 № 24 «О муниципальном контроле на территории городского округа Фрязино
Московской области»

В целях реализации федерального законодательства в сфере осуществления муниципального контроля, в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю
1. Внести изменения в постановление Главы города от 22.01.2018 № 24 «О муниципальном контроле на территории городского округа Фрязино
Московской области», изложив приложение 2 к Постановлению в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации – начальник управления безопасности
Танасийчука В.В.

Временно исполняющий обязанности

Главы городского округа
А.А.Лобков

Приложение

к постановлению Главы
городского округа
от _14.08.2018_ № _514_
«Приложение 2

к постановлению Главы города

от _____________ № _____
ПЕРЕЧЕНЬ

уполномоченных органов на осуществление муниципального контроля

на территории городского округа Фрязино Московской области
	Наименование органа
	Вид
муниципального контроля
	Основание

	1
	2
	3

	Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации городского округа Фрязино
	муниципальный земельный контроль
	ст.72 Земельного кодекса РФ

	Сектор благоустройства, экологии, дорожного хозяйства и транспорта управления жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта и связи администрации городского округа Фрязино
	муниципальный контроль в сфере сохранности автомобильных дорог в границах городского округа
	ч.1 ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ и внесении в отдельные законодательные акты РФ»

ст.16 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	муниципальный лесной контроль
	ст. 84 Лесного кодекса РФ

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, эксплуатации жилого фонда и связи управления жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта и связи администрации городского округа  Фрязино

	муниципальный жилищный контроль
	ст. 20 Жилищного кодекса РФ

	Отдел инвестиционной политики и развития конкуренции управления финансово-экономического развития администрации городского округа Фрязино
	муниципальный контроль в сфере торговли и потребительского рынка
	ст. 16 Федерального закона
от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности»

	Управление финансово-экономического развития администрации городского округа Фрязино
	контроль в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Фрязино
	ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	внутренний муниципальный финансовый контроль
	глава 26 Бюджетного кодекса РФ

     ».